
                                                                  PATVIRTINTA 

                                                                                                   Vilniaus Salomėjos Nėries gimnazijos                    

                                                        direktoriaus 2020 m. rugpjūčio 28 d.                  

   įsakymu Nr. 138 

                                               

 

Vilniaus Salomėjos Nėries gimnazija 

Susitarimai dėl mokymosi sąlygų ir elgesio taisyklių 2020-2021 mokslo metams 

 

1. Atvykimas į gimnaziją/ išvykimas iš gimnazijos 

1.1. Atvykus į gimnaziją, kiekvienas mokinys ir darbuotojas privalo dėvėti apsaugines veido 

kaukes (pirmos klasės valandėlės metu kl. vadovai išsiaiškina, kurie mokiniai kaukių dėvėti negali 

dėl sveikatos). 

1.2. Įėjus į gimnazijos pastatą, iškart dezinfekuojamos rankos. 

1.3. Draudžiama atvykti į gimnaziją asmenims, turintiems karščiavimą (37,3
o
C ir daugiau) ar 

ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų, kitų užkrečiamųjų ligų požymių.  

1.4. Mokiniai, pasidėję daiktus spintelėje, nesibūriuoja rūbinėje ir trumpiausiu keliu vyksta į 

klasės mokymosi patalpą, kurioje numatyta pamoka pagal tvarkaraštį.  

1.5. Mokiniai išeidami iš mokyklos, pasirenka trumpiausią išėjimą, su kuo mažesniu srautu.  

 

2. Mokymosi patalpos  

2.1. Siekiant klasių izoliavimo, gimnazija suskirstoma į keturias zonas: 

2.1.1. I-okų zona naujo pastato pirmo aukšto (koridorius ir 117, 118 kab.) ir seno pastato II 

aukštas;  

2.1.2. II-okų zona seno pastato IV aukštas;  

2.1.3. III-okų zona seno pastato III aukštas; 

2.1.4. IV-okų zona naujo pastato (koridorius, 120 ir123 kab.)  

2.2. 2020-2021 m.m., ekstremalios situacijos laikotarpiu, kiekvienai klasei priskiriama atskira 

mokymosi patalpa: 

Klasė Mokymosi patalpa, kabinetai.  Vieta 

gimnazijoje 

I A 117 Naujo pastato I a.  

I B 206 Seno pastato II a. 

I C 205 Seno pastato II a. 

I D 118 Naujo pastato I a. 



I E 203 Seno pastato II a. 

II A 401 Seno pastato IV a. 

II B 404 Seno pastato IV a. 

IIC 309 Seno pastato III a. 

II D  404 Seno pastato IV a. 

III A 305 Seno pastato III a. 

III B 303 Seno pastato III a. 

III C 308 Seno pastato III a. 

IV A 120 Naujo pastato I a. 

IV B 123 Naujo pastato I a. 

 

2.3. Visų dalykų pamokos organizuojamos nurodytose patalpose. Atskirų dalykų mokymui, kai 

mokiniai dalinami į grupes, skiriamos gretimos klasės (kuo arčiau klasės mokymosi patalpos). 

Klasių numeriai pateikiami pamokų tvarkaraštyje. 

2.4. Mokiniai mokosi specializuotuose kabinetuose: menų (dailės, muzikos), technologijų, 

informacinių technologijų, sporto ar aktų salėje, atlieka laboratorinius ir praktikos darbus gamtos 

mokslų (fizika, chemija, biologija) kabinetuose. 

2.5 Mokiniai mokymosi patalpoje ir specializuotuose kabinetuose pastoviai sėdi toje pačioje vietoje. 

2.6 Rekomenduojama, jei leidžia oro sąlygos ir dalyko logika, dalykų pamokas organizuoti lauke. 

 

3. Dėl priemonių naudojimo 

3.1. Dalykų mokytojai sukomplektuoja vadovėlius, kurie bus naudojami tik mokymosi patalpoje 

ir juos priskiria konkrečiam mokiniui arba suolui, jei naudojasi du mokiniai.  

3.2. Mokytojai gali naudotis visomis IT, esančiomis mokymosi patalpoje.  

3.3. Rekomenduojama naudoti skaitmeninius vadovėlius ir kitus mokymosi išteklius.  

3.4 Išeidamas iš klasės, paskutinę pamoką vedęs mokytojas išjungią visus įrenginius.  

 

4. Dėl elgesio pertraukų metu. 

4.1. Mokiniams draudžiama pertraukų metu vykti į parduotuves ir kavines. Pertraukų metu 

mokiniams rekomenduojama pailsėti/pavalgyti koridoriuje arba foje. 

4.2. Mokiniai pertraukos metu būna priskirtoje zonoje. Išeiti galima tik esant būtinybei. 

(keičiasi mokymosi vieta, nusipirkti maisto valgykloje) 

4.3 Mokytojams rekomenduojama ilsėtis, ruoštis pamokoms Metodiniuose dalykų kabinetuose. 

(mokytojams išdalinami kompiuteriai, įrengiamos Wiffi stotelės) 

 



 

5. Dėl maitinimosi rekomenduojama 

5.1. Valgyti mokyklos valgykloje visiems bendruomenės nariams: 

 I ir IV klasių mokiniams nuo 10.35 iki 11.00; I salėje IV kl mokiniai, II salėje I 

klasių mokiniai; 

 III ir II klasių mokiniams nuo 11.45 iki 12.10; I salėje III kl. mokiniai, II salėje II 

klasių mokiniai; 

 Mokytojams ir kitiems darbuotojams, jei yra galimybė, pamokos-lango metu.  

5.2 Atsinešti maistą iš namų, prieš atvykstant į gimnaziją. 

5.3 Valgyti prie mokymosi patalpos esančioje fojė arba klasėje. Nepalikti maisto likučių, nešvarių 

indų, įrankių. Laikytis švaros ir higienos reikalavimų.  

5.4 Mokytojai, pavalgę Mokytojų poilsio kambaryje, privalo dezinfekuoti paviršius ir indus.  

 

6. Dėl mokymosi patalpų priežiūros 

 

6.1 Mokymosi patalpas atrakina sargas, užrakina valytoja arba sargas.  

6.2 Papildomas patalpas atrakina/užrakina dalyko mokytojai. 

6.3 Mokymosi patalpa vedinama po kiekvienos pamokos. Mokiniams ir mokytojams vedinimo 

metu privaloma išeiti iš patalpos. 

6.4 Mokymosi patalpos išvedinamos ir išvalomos per ilgąsias pertraukas ir po visų pamokų, prieš 

konsultacijas. Du kartus per dieną nuvalomi visi liečiami paviršiai.  

6.5 Mokytojas, atvykęs į mokymosi patalpą, privalo dezinfekuoti rankas; palikdamas darbo vietą 

dezinfekuoja paviršius ir kompiuterinę įrangą (klaviatūrą, pelytę). Rekomenduojama, dirbant su 

kompiuteriu užsidėti vienkartines pirštines.  

6.6 Išėjus iš specializuoto kabineto arba salės, keičiantis srautui dezinfekuojami visi liečiami 

paviršiai.  

6.7 Įeidami į specializuotą kabinetą ar salę, mokiniai privalo dezinfekuoti rankas.  

 

7. Dėl apsaugos priemonių dėvėjimo 

 

7.1 Visi mokiniai, mokytojai ir kiti darbuotojai bendrose uždarose erdvėse privalo dėvėti veidą ir 

nosį dengiančias kaukes ar kitas apsaugines priemones, išskyrus tuos asmenis, kurie negali dėvėti 

kaukių dėl savo sveikatos būklės.  

7.2 Klasėje mokiniai kaukių nedėvi. 

7.3 Mokytojas gali nedėvėti kaukės klasėje, jei išlaikomas 2 m. atstumas iki mokinių. 



7.4 Mokytojams ir kitiems darbuotojams rekomenduojama naudoti daugkartinio naudojimo 

apsaugos priemones.  

7.5 Esant poreikiui, vienkartinio naudojimo kaukę galima pasiimti iš budinčiojo-sargo.  

7.6 Dezinfekcinio skysčio padedama kiekvienoje klasėje, prie įėjimų į įstaigą, į Sporto salę.   

 

8. Dėl personalo ir lankytojų  

 

8.1 Techninis personalas bendras erdves išvalo pamokų metu, mokymosi patalpas ir kabinetus pagal 

galimybes pertraukų metu.  

8.2 Techninis personalas vengia kontakto su mokiniais, laikosi saugaus atstumo.  

8.2 Tėvai ir teisėti globėjai į gimnaziją neįleidžiami. Esant poreikiui, gali atvykti tik iš anksto 

susitarus ir suderinus atvykimo laiką.  

8.3 Kiti lankytojai į gimnaziją neįleidžiami. Esant poreikiui, gali atvykti tik iš anksto susitarus ir 

suderinus atvykimo laiką. 

 

9. Šios taisyklės tvirtinamos direktoriaus įsakymu. Jų privalo laikytis visi bendruomenės nariai.  

 

 


